suo vocare dignatus est: & hoc
signū sanctæ cru-
cis, quod
nos frōti eius damus, tu male-
dicte diabole nunquā audeas
violare: sed dānatus in æternū
maneas ab eo repuls^{us}. Per eūde
qui v̄turus est iudicare viuos
& mortuos, & seculū per ignē.
R. Amen. Oremus. **Oratio.**

Aternam ac iustissimam
pietate tuā deprecor dñe
sancte pater oīpotens æterne
de^{us} luminis autor, & veritatis,
super hūc famulū tuū. **N.** ut
digneris eū illuminare lumine
intelligentiæ tuæ: munda eū
& sanctifica, da ei scientiā ve-
rā, ut dign^{us} efficiatur accedere
ad gratiā baptismi tui. Teneat
firmā sp̄e. Amen. Consilium
rectum. Amen. Doctrinam sā-
ctam. Amen. Ut aptus sit ad
perci-

percipiendam gratiã baptismi
tui. Per eũ qui tecũ & cũ spiri-
tu sancto viuit & regnat in se-
cula seculorũ. **R.** Amẽ. **Postea**

sacerdos moneat patrilos,
qualiter ille filiulus est fili' spi-
ritualis suus, & sunt fideiusso-
res pro eo ad dñm, & debet eũ
docere. Pñ nñ. & credo in deũ.

Et sacerdos dicat cũ patrilis
genibus flexis. Pñ nñ. & Credo
in deũ. & dicatur totũ. Quo fa-
cto sacerdos ponat partẽ stolę
super pectora infantis: & per-
gens ad baptismum dicat.

NEc te latet satãna iminẽ-
re tibi pœnas, imminẽre
tibi tormẽta, imminẽre tibi
diẽ iudicij, diẽ supplicij sempi-
terni, diẽ qui vêturus est velut
clibanus ardẽs: in quo tibi atq;
vniuersis angelis tuis æternus
superueniet interit'. Proinde
damnate, atq; dãnande, da ho-
norẽ Deo viuo & vero: da ho-
norẽ Iesu Christo filio eius, &
spiritui sancto. In cuius nomi-

ne atq; virtute præcipio tibi
quicunq; es spiritus immun-
de: vt ex eas & recedas ab
bis **lis** **os**

hoc famulo Dei. N. quẽ hodiẽ
Deus & dñs nñ Iesus Christus
ad suã sanctã gratiã & bene
dictionẽ fontẽq; baptismatis
dono suo vocare dignatus est,

ant

vt fiat ei' tẽplũ per aquã rege-
nerationis in remissionẽ om-
niũ peccatorũ: in nomine eius-
dẽ dñi nñ Iesu Christi. Qui
uenturus est iudicare viuos &
mortuos, & seculũ per ignem.

R. Amen. **Deinde sacerdos sa-**
liua oris sui tangat aurẽ infan-
tis dexterã in modũ crucis, di-
cens. Effeta. quod est aperire.

R. Effeta. **Postea tangat nares**
eius faciendo crucẽ & dicat.

In honorẽ suauitatis. R. Effe-
ta. Sacerdos eadẽ saliuã tãgat
aurẽ sinistrã dicendo. Tu autẽ

effugare diabole, appropin-
quabit enim iudiciũ Dei. **R.**

Effeta. **His expletis, sacerdos**

Ordo baptizandi masculinum.

eat ad fontes: & si non fuerint benedicti, bñ dicatur vt supra. Si autē fuerint benedicti, exuatur infans: & interroget sacerdos nomen infantis, & dicat. **Quomodo vocaris?** Respondeat patrini **N.** Si autē qui baptizatur, fuerit adultus, faciat ei sacerdos interrogationes sequētes in suo vulgari. Et sacerdos dicat. **Abrenūcias satāne?** **R.** Abrenūcio. **Itē sacerdos** Et oībus operibus eius? **R.** Abrenūcio. **Itē sacerdos** Et oīb' pōpis ei? **R.** Abrenūcio. **Deinde** sacerdos liniat infantē de oleo sancto cathecuminorū in pectore, & in scapulis in modū crucis, dicens.

ET ego te linio oleo salutis in pectore, & in scapulis, in nomine dñi nostri Iesu Christi, vt habeas vitā eternā, & viuas in sc̄la sc̄lorū. **R.** Amē. **Deinde** interroget eū sacerdos & dicat **Quomodo vocaris?** **R.** **N.** Et sacerdos. **Credis**

in deū patrē ōnipetētē, creatōrē coeli & terrē? **R.** **Credo.** Et sacerdos **Credis & in Iesū xp̄m filiū eius vnicū dñm nr̄m natū & passū?** **R.** **Credo.** **Itē sacerdos.** **Credis & in spiritū sanctū, sanctā ecclesiā catholicā, sanctorū cōmunionē, remissionē peccatorū, carnis resurrectionē, vitā eternā?** **Amē.** **R.** **Credo.** **Interroget sacerdos nomē infantis, & dicat.** **Quomodo vocaris?** **R.** **N.** **Dicat sacerdos.** **Quid petis?** **R.** **Baptismū.** **Et sacerdos.** **Vis baptizari?** **R.** **Volo.** **Et sacerdos.** **Vis baptizari?** **R.** **Volo.** **Et sacerdos.** **Vis baptizari?** **R.** **Volo.** **Hic t̄gāt patrini cū manu dextera infantē in frōte.** **Tūc baptizet eū sacerdos in nomine sanctę Trinitatis in modum crucis, sub vna immersione, dicens.** **Et ego te baptizo, In nomine patris, & filij, & spiritus sancti.** **Amē.** **Et dicēdo & spiritus.** **Immergat infantē, incipiendo à manu si-**

nistra

nistra. Si fuerit adultus, infundat
sacerdos aquam super caput eius.
Et aduertat sacerdos magna
cum diligentia, & tali modo bap-
tizet, & formam sic seruet,
quod vno eodemque momento
occurrat verbum ad elementum.

Item si dubitatur an sit bap-
tizatus, sub hac forma baptize-
tur. N. Si tu es baptizatus, ego
te non rebaptizo: sed si tu non

es baptizatus, ego te baptizo.
In nomine patris. & c. vt su-
pra. Vt autem surrexerit a fonte,
faciat sacerdos signum crucis
cum chrismate in vertice eius
dicendo. Oremus. Oratio.

DEus omnipotens, pater domini
nostri Iesu Christi, qui te
regenerauit ex aqua & spiritu
sancto, quique dedit tibi re-
missionem omnium peccato-
rum, ipse te liniat chrisma
salutis, in Christo Iesu domino
nostro, ut habeas vitam eternam, &
uiuas in seculis seculorum. Amen.

Deinde ponat pannum chrisma-

le super caput eius ita dicendo.
Accipe vestem sanctam can-
didam, & immaculatam, quam
perferas sine macula ante tri-
bunal domini nostri Iesu Christi:
ut habeas vitam eternam, & uiuas
in secula seculorum. Amen.

Postea sacerdos apprehendat
candelam accensam, & det in
manu infantis, & in simul te-
nentes, dicat sacerdos sic.

Accipe lampadem arden-
tem, irreprehensibilem:
custodi baptismum tuum, ut quam
venerit dominus ad nuptias, possis
ei occurrere vna cum sanctis
suis in aula celesti: ut habeas
vitam eternam, & uiuas in se-
cula seculorum. Amen. **Be-**